tiōres. i. maculas purpureas habens solidas vt digitus: in qua semen est simile botruo: primo coloris viridis. post maturitatē vō color est ei similis croco. z est gustu mordax. radix eius bulbi habet rotunditatē similit aaron cū corio tenni. nascitur vmbrosis locis. **Sera.** li. aggreg. ca. luf. i. dragōcis z hortis. tea. z est maior z minor. vbi sciendū qđ maior est qui vocatur serpentaria. z illa est habens folia crispa que ponitur hic. sed minor est illa que vocatur aaron. z est illa habens folia plana: pro **Sal.** vi. sim. phar. ca. de ser. qua lege aaron. pentaria. substantia radice eius subtilior est substantia radice aaron. z in sapore eius est acuitas z amaritudo: z stipticitas pauca. z virtus eius est ca. z sic. i. primo gradu

**Jo. mes.** ca. de luf. Luf est planta que dicitur colūdra cōis. z ex ea est alia planta habens folia plana: alia crispa. z radix plane est exterius ad nigredinē attinens: interius vō est alba. crispa vō exterius cinericia: interius alba ad citrinitatē declinās. z super vtriusq; radice eleuant stipites habentes maculas in modū serpentis. Melior pars totius plante est radix. z melior radix est grossa z cōpleta z orta in locis liberis. et melius tēpus collectionis eius est ver: z principū estatis. z crispa calidior est plana. Plana calida est in primo: **Sal.** dixit plana ca. est in pnsa in secundo. cipio secūdi: crispa in fine. z verius est. z in vtraq; est caliditas z acuitas quasi posita in superficie cuz substantia terrea: s; in plana substantia terrea est vincens plus. z vtraq; est absterfua: incisua: penetratiua: apitiua: subtiliatua humoz grossoz z viscosoz adherentiuz crispa aut ad hec oia est fortior. nocet vtraq; acuitate sua stomacho et epati debili: faciens rheumatizatiōez z mordicationē. z rheumatizat ad stomachū materias a mēbris vicinis. corrigitur primuz nocumētū vt ppinetur cū rob aut melle passulaz aut speciebus alefangie. z secundū nocumētū corrigitur permiscendo ei aliquod ex medicinis stomachicis stipticis: sicut est mastix z citonia. z propinare troiscos diazodō p ei exhibitionē tollit nocumen.

**Dosse. Diasc.** semen ei ex tū ipsi. **Dosse. Diasc.** pressum virtutem habet in succo: nam addito sibi oleo dolorem aurium compescit. lane inunctus in naribus additus polippos maxime curat. z caneros optime sanat. feminis eius. xxx. grana cum pulca bibita caligines oculorum emendat. flores eius cū ceperint maturefcere si a muliere pregnantē fuerint odorati aborsum faciunt. virtus est radice ei ca. vnde orthonoicis more electuarij accepta medicatur. tussientibus z catarrum habentibus maximuz prestāt effectum. thoracis tumores curat nō reuerfuros: maxime si asla aut cocta accepta fuerit. sicca tunsā: z in puluere ducta melle addito omnia similiter facere pōt. diuretica est. ventrē stimulat cum vino bibita. vulnera sordida fagedenica cum bizonia alba z melle purgat. z cicatrices curare facit: ex q colluria ad pustulas necessarie sūt. aborsū

facit imposita. dicitur q̄ si quis ex ea radice se tin-  
 xerit tutus ab incurfu serpentū seruatur. aceto mi-  
 xa maculas limpidat. folia eius recentibus vulne-  
 ribus necessarie adhibentur. elixatura eius adhibi-  
 ta per moribus maximū presidiū est. succus radi-  
 cis ei⁹ caligines: ⁊ glaucomata: ⁊ pterigia detergit  
 radix ipsa decocta ⁊ comesta p̄dest. In insulis q̄-  
 basdam orientis mellī addito comeditur. est enī  
 feruentis ⁊ recorporatīe virtutis: quaz greci me-  
 tasycreticam vocant. Item ex ipsa collyria cum  
 melle confecta atq; formata fistulis aptantur. facit  
 etiam ad detractionē tardantis vīne. cuz melle li-  
 nita polippos ⁊ canceromata cōsumit. odor radi-  
 cis atq; herbe conceptionē vteri mox facturā cor-  
 rumpet. feminis eius grana. xxx. illud efficiūt. acri-  
 or est q̄ aaron: ⁊ amarior ⁊ calidior. ⁊ est extenu-  
 atorā plus in se. etiam habet vim aliquam stipti-  
 cam cuz parua acredine vel amaritudine. Radix  
 autem plus operatīa. purgat enim viscera ⁊ exte-  
 rius pingues ⁊ glutinosos humores. ⁊ ad vulne-  
 ra maliciosa optimū medicamen est: quia purgat  
 ⁊ emendat foriter. cū aceto trita ⁊ linata alfos tol-  
 lit. folia vō eius vulnera ⁊ plagas recentes exercēt  
**Bal.** mundificat ⁊ aperit opilationes epatis  
 ⁊ splenis et renū: quia subtiliat hu-  
 mores grossos ⁊ viscosos. ⁊ conuenit multum vul-  
 neribus malis: ⁊ abstergit ea: ⁊ mundificat mun-  
 dificatione forti. ⁊ virtus folioꝝ eius eadez: ⁊ semī-  
 num ei⁹ est fortior folijs ⁊ radice: ⁊ ideo curat cā-  
 crofa apostemata que sunt in naribus: que nomi-  
 nantur multozum pedum: ⁊ est polipus. ⁊ succus  
 lul mundificat maculam oculi que fit ab vlcere. ⁊  
 linunt cum ea quidam caseum recentem exteriū  
 quia custodit eum: ⁊ prohibetur ab eo putrefactō  
 Et idem eodem libro capitulo dragoniū siue ser-  
 pentaria: habet quidem aliquid simile aaron tā ī  
 folijs q̄ in radice: s; acrius est eo ⁊ amarior: ideo  
 magis calefactiū ⁊ magis subtiliū partium. ha-  
 bet autem ⁊ leuem stipticitatē q̄dam: qua cōcur-  
 rente cum predictis duabus qualitatibus acris et  
 amara efficacissimū fit pharmacū. Radix tamen  
 expurgat viscera omnia subtiliando grossos ⁊ vi-  
 scosos humores malos. assumpta vō vlcere est  
 optimū pharmacū. expurgat enim ⁊ mundificat  
 foriter tam cetera que mundificatione indigent:  
 q̄ morpheas cum aceto. folia vō habentia virtutē  
 consimilem tam vlcerebus q̄ vulneribus lesū ner-  
 num habentibus conueniunt. q̄tum quidem min⁹  
 sunt sicca: ⁊ tanto magis solidant. Nam sicciora a-  
 crioris virtutis sunt q̄ conueniat vlcerebus. credi-  
 tur autem ⁊ caseum humidum ⁊ putrescibile con-  
 seruare exteriū ei apposita propter siccitatez cō-  
 plexionis. fructus autem violentior est nedum fo-  
 lijs: sed ⁊ radice: quare caneros ⁊ polippos exter-  
 minare creditur: sed ⁊ succus eius que sunt in ocu-  
 lis expurgat. Et idem in libro de cibis capitulo d  
 dragontea. ⁊ huius radice decoquentes bis aut ter  
 vt deponat qd̄ medicinale comedere aliqui dam⁹  
 sicut ⁊ radices aaron: q̄ fortiori indiget virtute: q̄  
 secundū pecus ⁊ pulmonē continentur viscosa ⁊

gros **Jo. mes.** solutiōe educit pblegma sb  
 sa. tile ⁊ grossum. ⁊ mundificat  
 ⁊ confortat renes. ⁊ puocat vīnam. ⁊ excitat coi-  
 tū. ⁊ est ex rebus mundificantib⁹ pectus ⁊ pulmo-  
 nes. ⁊ confert eis super quibus timetur frequentia  
 anhelitus: vel asmaticis ppter exuberantiā humo-  
 rum viscosoz in eis: ⁊ pprie loboc ex succo ei⁹ cū  
 melle ⁊ rob. ⁊ q̄q; administratur cū omis ⁊ valet  
 similiter. Et dixit Democritus inuamentū vtriūq;  
 q; speciei eius magnū est emozoidaz doloribus ⁊  
 ventositatibus eoz fm omne modū administrati-  
 onis ipsius: ⁊ sumptū ⁊ emplastratū. ⁊ nos exper-  
 ti sumus: ⁊ experti inuamcū est super humore cru-  
 do qui est in stomacho ⁊ renibus. ⁊ dixit Bal. re-  
 soluit duricies ⁊ apostemata dura splenis ⁊ alioꝝ  
 membroꝝ. ⁊ conuenit vlcerebus fraudulentis ⁊ fi-  
 stulis. ⁊ consumit additiones carniū in naribus  
 ⁊ phibet fieri in eis corrosione ⁊ cancrū. Succus  
 autem eius distillatur in aure cū melle ⁊ conuenit  
 tinnitū ⁊ surditatē ⁊ dolorē aurīū: ⁊ abstergit ipsi-  
 us fordicies: ⁊ exsiccat vlcera eius. vtraz eius spe-  
 cies est ex rebus que mundificant faciem ⁊ aufe-  
 runt feditatē cuius. ⁊ delent pannuz ⁊ lentigines ⁊  
 morpheam pprie cū melle. ⁊ fiat emplastrū ex ea  
 cum melle ⁊ stercore caprarum super podagram  
 ⁊ concussionem neruoꝝ: ⁊ conuenit eoz dolorib⁹  
 ⁊ suppositio facta ex eo educit mēstrus: ⁊ facit ab-  
 osium. ⁊ dī q; fugat serpentes ⁊ vmes venenosos  
**Lulatin.** i. indicum. Lulatim idē qd̄ s.  
**Lulatin.** idem quod supra.  
**Lulep.** est species volubilis que dicitur lupulus.  
**Lulme.** i. arbo: storacis liquide.  
**Lulmei.** idem quod supra.  
**Lulientia.** sunt species limaciarum.  
**Lulian.** i. vīnec. Lulia idē qd̄ supra.  
**Lulifar.** i. balanstia.  
**Lula.** i. margarita.  
**Lulolion.** i. aspalum.  
**Lulofar.** i. nemufar.  
**Luminaria.** i. tapfus barbassus.  
**Lumi.** i. limoncellum.  
**Lumbaci.** terrēni quid sunt lege taratim.  
**Lumbicus.** longue ⁊ latus. i. vermis qui oritur in  
 intestinis hominū: ⁊ vocatur solea vel cingulum.  
**Lumbrieb.** i. aaron.  
**Lunaticus.** i. epilepticus.  
**Lunasap.** i. amomū. Lunaparis. i. aspalū  
**Lupacia.** est herba interficiens lupos: ⁊ potissime  
 puluis factus ex ea. ⁊ quidam falso dicit q; est ra-  
 dicula siue bellebonus niger: imo est herba que a  
 lio noie vocat strangulatoꝝ adip: ⁊ est aconitum.  
**Lupinus.** semen notū. multi sabā egyptiacā dixe-  
 runt: sed falso pro pondere eo vtētes apud Jobā.  
**Sera.** in 7. ca. de pbatione tyriace est ponderās  
 aureū. i. ⁊ 5. sed nostri lupini nō sunt tantū ponde-  
 ris: pro quibus lege tarmus.  
**Lupinus siluestris.** quid est: le. quā supra.  
**Lupinus regalis.** i. siluestris.  
**Lupisma.** i. castanea. Lupill⁹. i. vit nigra.  
**Lupus.** est quoddam animal omnibus notū: eius

stercus et cozum habent proprietatem contra colicam: sicut inuenies si leges finus.

Lupulus quid est lege ieblech.

Luthens color .i. color genestre.

Luteanis .i. cymbalaria.

Luteanison idem quod supra

Luti alleta .i. terra sigillata.

Luti alanes .i. almea.

Lutifarion .i. saturcia.

Lutum magra idest terra sinopida: et est terra rubra carpentariorum.

Lutum lune .i. lutum samium.

Cap. 53.

**Lutum** samium quidam dicunt

quod est bolus armenus.

sed Auic. libro secundo capitulo de bo-

lo samie dicit lutum samium idest talk vel stella

terre quod idem est. Inquit Hali. nos uimur ex

hoc quod nominatur stella. Ego autem dico quod ho-

minibus uidetur quod illud est talk. verum de talk di-

ximus quod inuenitur in terra grecoꝝ in insula cypri.

Et dixit idem Hali. lutum samium esse sicut lutum

sigillatum in retentione sanguinis: et in rebus alijs

est pluris nobilitatis quam sigillatum. et est viscosum

tenax glutinatium non indigens ablutione.

**Dosse.** prohibet apostemata calida in in-

ceptione. et uenit adustioni ignis

et confert in principio podagre linitum. et conuicit

fluxui sanguinis a matrice et cum egestione.

Lutum anesuburum idest quedam confectio sic

nominata.

Lutum ansiburiozem est quoddam genus terre quod

vocatur lutum armenum.

Lutum sigillatum idest terra sigilla a.

Lutum chimolea idest chimolea.

Lutum diuinum idem quod supra

Lutum albur .i. purum.

Lutum comedendum est lutum quod dicitur in 30

bozad idest ad **Sera** est semen albur habes

comedendum. **Sera** saporem manne.

Luyula quid est lege alleluya.

Luyfar .i. antimonium.

Luyufari idem quod supra.

Luzach .i. arbor frassinus

Luzachs idem quod supra

Lucar arsenicum.

### Sequitur de OS

**Asilon.** .i. peucedanuz.

Cap. 54.

**Aaleb** arabice exponitur in li-

bro Rasis de lapide quod

nominatur in lingua hispanica arzeuo

et ego quesivi ab hispanis quid esset arzeuo: et on-

derant mihi agrifolium: vix arabs dixit mihi quod

est arbor quam non habemus in partibus nostris.

Agrifolium vero dicebat vocari trachach arabice.

Stephanus mebelebus inquit vocatur grece ki-

samū: sed trabamalhanū mahaleb ē medullā fru-

ctus cerasi domestici vel siluestris. et est in verita-

te medulla cerasi siluestris cuiusdam: qua mulie-

res arabum vuntur in oleo quo vngunt capillos

suos: et alio nomine vocatur nere. et ē arbor cerasi sil-

ue **Sera.** libro aggre. ca. mahaleb aucto. **Sera.** Dias. est arbutū quod assimilatur

arbori alcanne in magnitudine sua: habens folia

similia folijs oliue: nisi quis sunt fortiora et latio-

ra eis. et habet fructū simile fructui mastice nigre

in cuius sapore est dulcedo. et est fructus eius aliqui

sicut in racemis. et nascit in locis agrestibus. et fo-

lia eius sunt **Dosse.** **Sera.** folia eius conferunt

ulceribus oris quando masticantur. et fit cum eis col-

lutio: et quā bibitur decoctio granorum eius puocat

vinam: et dicunt alij et menstrua. Et dixit Hali. in

libro tractatu nono. sunt quidam qui putant ipaz

esse carpobalsamū: et iam diximus de eo in capitu-